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Interpelacje i zapytania radnych 

 

Radny JAKUB WRÓBLEWSKI  

Panie Przewodniczący, Szanowni Państwo Radni, Panie Burmistrzu, Szanowni Państwo 

obecni na sali. Na którejś z ostatnich Komisji Spraw Społecznych zapytałem Panią Sekretarz, 

kto w przypadku Straży Miejskiej kontroluje np. palenie niewłaściwymi rzeczami w 

piecach przez mieszkańców. Otrzymałem odpowiedź, iż robi to Związek Komunalny Gmin 

Ziemi Lubartowskiej. Skontaktowałem się w tej sprawie ze Związkiem. Związek powiedział, 

że ta sprawą się nie zajmuje. Wobec czego chciałbym Państwa poprosić o takie 

zidentyfikowanie kto taką sprawą się zajmuje, kto jest za nią odpowiedzialny i o udzielenie 

odpowiedzi. Dlatego że mieszkańcy często zgłaszają podejrzenia, podobno do Związku jest 

dużo telefonów, oni są po prostu odsyłani z tego Związku, że ktoś pali niewłaściwymi 

substancjami. Jak Państwo zapewne wiecie, od jakiegoś czasu w Lubartowie działa system 

monitoringu jakości powietrza. Ja mam tutaj wydruk z ostatniego tygodnia i muszę 

powiedzieć, że w zasadzie powietrze w Lubartowie spełnia normy jedynie od godziny 1:00 w 

nocy do 6:00 rano. Natomiast poza tym normy są przekroczone. W ostatnią niedzielę normy 

były przekroczone 9-krotnie. Na przykład na osiedlu Kopernika jest to bardzo poważny 

problem i myślę, że powinniśmy do tego podejść. Dlatego ponawiam swoje pytanie, bardzo 

bym prosił o odpowiedź. Do kogo mieszkaniec Lubartowa ma się zwrócić w tej sprawie, żeby 

otrzymać pomoc, żeby ktoś tą sprawą się zajął? Następne pytanie dotyczy pisma, które dzisiaj 

otrzymaliśmy w ramach pism wpływających. Pismo dotyczące Programu Mieszkanie Plus. 

Z tego pisma wynika, że my jako miasto powinniśmy…, znaczy te mieszkania powinny 

powstać na nieruchomościach, które byłyby własnością gminy albo Skarbu Państwa. I byłbym 

wdzięczny, jeżeli na jakiejś kolejnej sesji, czy Komisji była nam udzielona informacja, w jaki 

sposób to prawnie będzie wyglądało? W jaki sposób my ewentualnie te działki 

przekazujemy? Czy odpłatnie, czy nieodpłatnie? I jak taka sprawa wygląda. Tym bardziej w 

kontekście informacji, że jest planowana budowa takich mieszkań w Lubartowie i pewnie do 

Rady przyjdzie informacja o tym, żeby coś z nieruchomością jakąś na ten temat zrobić i 

dobrze byłoby się przygotować do podjęcia takiej decyzji. Dziękuję. 


